Centro Regional de Formacion Profesional Docente de Sonora

Estado Analitico del Ejercicio del Pi

Detallado - LDF

deEg

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+ch+chb+cT+c8+c9)
c1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

71,618,352.80)

77,618,352.80

77,618,352.80

18,527,118.93

13,438,990.41

13,438,990.41

96,145,471.73

91,057,343.21

91,057,343.21

94,499,164.30)

89,411,035.78

89,411,035.78

92,672,797.53]

87,584,994.01

87,584,994.01

1,646,307.43]

1,646,307.43

1,646,307.43

c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo

d3)s iento del Sistema Fi
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

5,088,128.52

5,088,128.52

5,088,128.52

5,088,128.52

5,088,128.52

5,088,128.52

5,087,803.52

5,087,803.52




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=af+a2+a3+ad+aS+ab+al+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

255,529,380.67

255,529,380.67

255,529,380.67

15,917,281.29

11,575,679.02

11,575,679.02

271,446,661.96

267,105,059.69

267,105,059.69

261,134,662.68

256,793,060.41

256,793,060.41

258,769,199.38

254,421,709.75

254,427,709.75

10,311,999.28

10,311,999.28

10,311,999.28

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+c5+ch+cT+c8+c9)
c¢1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo
d3) S iento del Sistema Fi

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

lll. Total de Egresos (Il =1 +11)

333,147,733.47

4,341,602.27

4,341,602.27

34,444,400.22

4,341,602.27

4,341,602.27

367,592,133.69

4,341,602.27

4,341,602.27

355,633,826.97

4,341,489.63

4,341,489.63

351,441,996.90

11,958,306.71
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