

**Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora**

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	77,618,352.80	18,527,118.93	96,145,471.73	94,499,164.30	92,672,797.53	1,646,307.43
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	77,618,352.80	13,438,990.41	91,057,343.21	89,411,035.78	87,584,994.01	1,646,307.43
b1) Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	77,618,352.80	13,438,990.41	91,057,343.21	89,411,035.78	87,584,994.01	1,646,307.43
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	5,088,128.52	5,088,128.52	5,088,128.52	5,087,803.52	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	5,088,128.52	5,088,128.52	5,088,128.52	5,087,803.52	-

*He*

*BP*

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	255,529,380.67	15,917,281.29	271,446,661.96	261,134,662.68	258,769,199.38	10,311,999.28
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	255,529,380.67	11,575,679.02	267,105,059.69	256,793,060.41	254,427,709.75	10,311,999.28
b1) Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	255,529,380.67	11,575,679.02	267,105,059.69	256,793,060.41	254,427,709.75	10,311,999.28
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,489.63	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,489.63	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	333,147,733.47	34,444,400.22	367,592,133.69	355,633,826.97	351,441,996.90	11,958,306.71

Elaboró

C. P. Moisés Barraza Ayala  
Coordinador Administrativo

Autorizó

Dr. Luis Ernesto Flores Fontes  
Rector

Luis Ernesto Flores F.